DECRETO Nº4.527, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2008.

(DECLARA DE INTERESSE SOCIAL PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO POR VIA AMIGÁVEL OU JUDICIAL, IMÓVEL LOCALIZADO NO LUGAR DENOMINADO JARDIM PAULISTA, OBJETIVANDO SUA INTEGRAÇÃO AO PROJETO DE URBANIZAÇÃO DO AREIÃO.)

DRA. MARIA RUTH BANHOLZER, Prefeita do Município de Itapevi, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado de interesse social para fins de desapropriação por via amigável ou judicial, na forma da Lei, o imóvel descrito como lote de terreno nº17 (dezessete), da quadra 12 (doze), no Jardim Paulista, Município de Itapevi, com área total de 331,00 m2 (trezentos e trinta e um metros quadrados), conforme mencionado na Matrícula nº8.205, Ficha 01, do Livro 02, do Cartório de Registro de Imóveis de Cotia/SP, detalhadamente caracterizado em Memorial Descritivo e Projeto de Desapropriação anexos, parte integrante deste Decreto.

Parágrafo Único - A declaração de interesse social objetiva a integração da área ao Projeto Social de Urbanização do Areião, conforme instituído pela Lei Municipal nº1.573, de 06 de setembro de 2002, na forma do artigo 2º, inciso V, da Lei nº4.132, de 10 de setembro de 1962.

Art. 2º - Nos termos do artigo 5º, da Lei nº4.132, de 10 de setembro de 1962, para fins de imissão provisória na posse do imóvel fica autorizada a invocação do caráter de urgência, conforme disposto no artigo 15, do Decreto-Lei nº3.365, de 21 de Junho de 1941, observada a redação que lhe foi conferida pela Lei nº2.786, de 21 de maio de 1956.

Art. 3º - As despesas com a execução do presente Decreto correrão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Itapevi, 14 de fevereiro de 2008.

DRA. MARIA RUTH BANHOLZER

PREFEITA

Publicado, por afixação, no lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 14 de fevereiro de 2008.

DR. JURANDIR SALVARANI

SECRETÁRIO DE GOVERNO